[image: ]

MOÇÃO DE APELO

	Apresento à Mesa Diretora, ouvido o Douto Plenário MOÇÃO DE APELO ao Secretário Municipal de Saúde para que disponibilize nos postos de saúde e demais equipamentos públicos de saúde máscaras faciais aos pacientes que não tem o equipamento.

JUSTIFICATIVA

[bookmark: _GoBack]	Esta Vereadora foi interpelada por alguns munícipes para que os postos de saúde e demais locais de atendimento de saúde disponibilizem máscaras de proteção facial aos pacientes que porventura esqueçam desse equipamento.

	Devido ao fato de que em vários locais não é mais necessário o uso de máscara, muitos pacientes acabam por não levarem esse “epi” e acabam por muitas vezes não sendo atendidos por este motivo.

	Pelo baixo custo da medida, mas que irá trazer dignidade aos pacientes de nossa cidade, peço o atendimento deste Apelo.

	Sala das Sessões, em 11 de agosto de 2022.

POLIANA CAROLINE QUIRINO
Vereadora
image1.png
PROTOCOLO 779/2022 - 12/08/2022 08:44 - LILIANE